

Wolfgang Leimgruber

Beruflicher Weg

seit 2013

Mitglied im Aufsichtsrat der Läpple AG

2009 - 2012

Mitglied des Vorstandes für Produktion und Logistik; Dr. Ing. h.c.F. Porsche AG

2007 - 2009

Mitglied im Aufsichtsrat; Porsche AG und Porsche Automobil Holding SE

1992 - 2009

Leiter Karosseriefertigung und Lackierung; Dr. Ing. h.c.F. Porsche AG

1987 - 1992

Betriebsleiter Karosseriefertigung; Dr. Ing. h.c.F. Porsche AG

1985 - 1987

Abteilungsleiter Karosseriequalität, Dr. Ing. h.c.F. Porsche AG

1985 - 1982

Obermeister Qualitätssicherung Karosserie; Dr. Ing. h.c.F. Porsche AG

1978 - 1982

Planungsbereich Karosserie/Blechteile; Dr. Ing. h.c.F. Porsche AG

1974 - 1978

Maschinenbaustudium Universität Stuttgart